**De intellectu vō nō**  
dū liquet qđ probā  
dū aut senciendū sit.

**D**e intellectu uero cōtēplatiuaq; potentia nondū quicq; est manifestū. Sed uideat̄ hoc aīæ gen<sup>9</sup>ē diuersum. Idq; solū

# De anima

perinde atq; ppetus ex eo qd' accidit sciungi separariq; pōt.

**C**æteras autē aīæ partes separabiles qdē nō esse: ut quidā afferuerunt ex his quæ diximus patet. **P**Rōne uero differre. Elie ptes quo pacto nō obscurū esse uidet. Sensitiui nāq; ratio diuersa est a ratio: rōne distinguātur. ne principii opinandi: si quidē diuersa sunt sentire ac opinari & unum quodq; dictorum similiter.

**C**At uero quibusdā aīantium cunctæ partes ut patet i sunt: qbusdam nōnullæ: sunt & qbus unatm inesse uidet: atq; id ipsum differentiā animantiū facit. Quā autē ob cām ita fit postea perscrutabimur. Eadem & circa sensus fieri sane uidesmus. Quædam enim omnes quædam aliquos: quædā unū duntaxat habere uidentur: tactum inquam ipsum: quiquis demest omnium maxīmē necessarius.

**C**Quoniam autē id quo uiuimus quo ue sentimus bifariā dicit & perinde atq; id quo scimus: & id etiā quo sani sumus atq; ualemus: quoddā enim scientiā quoddā aīam dicimus: quippe cum utroq; scire dicamus: & aliud sanitatē aliud partem corporis aliquā uel totū dicimus corpus. **P**Atq; horū utrūq; tam sciētia q̄ sanitas forma quædā & species est & rō & tanq; actus suscipientis: scientia qdem scientis sanitas autē sani. Actus enim agētis in eo quod patitur atq; disponitur inesse uidet. Anima autē id est ut patet: quo uiuimus & quo sentimus ac intelligimus primo. **I**psa pfecto ratio quædā erit & forma sed non tu materies atq; subiectum.

**C**Nam cī substantia tripliciter dicatur ut diximus: quædā enim est forma: quædā materies: quædam id quod ex utrisq; cōponitur: & materia quidē est ut patet potentia. forma autem actus. Cum igitur ut diximus substātia dicatur trifariam: animasq; id sit quod ex utrisq; corpore in quā & anima constat: corpus profecto non est actus animæ: sed ipsa corporis alicuius est actus.

**C**Iccirco recte ad modū putant ii. quibus anima neq; esse si ne corpore: neq; corpus aliquod esse uidetur. Etenī ipsa corpus quidē non est. Est autem corporis aliquid: **P**Et inest ob hoc in corpore atq; in corpore tali non in quo quis sine discri- mine ullo: quēadmodū ueteres ad corpus ipsam accommodabant. Nihil prorsus determinantes quodnam illud & quale

Ip̄sius aīe particule  
quo loco & subiecto  
seūgant.

Lī dūo sūt quibus  
scim⁹ vt aīa. vt scia.  
& duo qb⁹ sanamur  
vt sanitas vt corp⁹.  
ita duo erūt qb⁹ vi-  
uimus qb⁹ sentim⁹  
qb⁹ appetim⁹. vtrū  
illoz duoz ē aīa.